
Управление образования 

Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

22 ноября 2022 года                               п. Заиграево                                                       № 367 

 

 

О проведении выездного семинара-совещания  

руководителей общеобразовательных учреждений 

  

В целях обеспечения организационной и методической поддержки, повышения 

профессиональной компетентности руководителей образовательных учреждений МО 

«Заиграевский район», во исполнения Плана работы УО АМО «Заиграевский район», 

приказываю: 

1. Провести 2 декабря 2022 года в 10.00 час на базе МБОУ «Горхонская СОШ № 73» 

(Заиграевский район, п. Горхон, ул. Железнодорожная д. 22), выездной семинар-совещание 

руководителей общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский район» по теме 

«Образование и воспитание, в диалоге настоящего и будущего». 

2. Утвердить программу проведения семинара (Приложение 1). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский район» 2 

декабря 2022 г. принять обязательное участие в работе семинара. 

4. Директору МБОУ «Горхонская СОШ № 73» Максимовой Н.П.: 

4.1. Обеспечить подготовку мероприятия. 

4.2. Провести семинар с обязательным выполнением требований СанПиН, в 

условиях распространения COVID-2019. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                                                                       А.А. Шурыгина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Шалькова С.С. 

 

 



Приложение 1 

К приказу УО АМО «Заиграевский район» 

№ 367 от 22.11.2022 г. 

 

 

Программа выездного семинара-совещания руководителей 

общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский район» 

«Образование и воспитание, в диалоге настоящего и будущего» 

 

2 декабря 2022 г. МБОУ «Горхонская СОШ № 73» 

Время Мероприятия Кл

асс 

Место проведения Ответственный 

9.00-

10.00 

Регистрация. Кофе-брейк Кабинет русского 

языка и литературы 

Максимова Наталья 

Павловна 

Урочная деятельность 

10.00-

10.45 

Урок русского языка.  

«Имя существительное» 

4 Кабинет начальных 

классов 

Гринева Татьяна 

Григорьевна- учитель 

начальных классов 

Урок биологии. 

«Строение плесневого 

гриба – мукора»  

5 Кабинет географии 

и биологии 

Троицкая Ольга Дмитриевна 

– учитель биологии и 

географии 

Разговоры о важном 

11.00- 

11.30 

«Дорогою добра» 1 Кабинет начальных 

классов 

Дулзынова Тамара 

Алексеевна- учитель 

начальных классов 

«День Матери» 9 Кабинет 

английского языка 

Селюнина Любовь 

Владиславовна- учитель 

английского языка 

Внеурочная деятельность с использованием оборудования центра «Точка роста» 

11.45-

12.15 

Подготовка к ОГЭ по 

физике, с 

использованием 

цифровой лаборатории 

9 Кабинет физики и 

химии 

Лоскутникова Наталья 

Александровна- учитель 

химии и физики 

12.15-

12.30 

«Робототехника» 7 Кабинет 

математики 

Максимова Наталья 

Павловна- директор, учитель 

математики 

12.35-

13.20 

Концертная программа 

(выступление младшей 

вокальной группы 

«Веселые нотки», 

театральная группа 

«Фантазия») 

2-

11 

2 этаж Сураева Мария Николаевна- 

заместитель директора по ВР  

13.30-

14.00 

Обед   Столовая Белянкина Туяна Ивановна- 

шеф-повар 

14.00 Опыт работы ЦО Точка 

Роста г. Томск 

  Бухольцева Алена 

Анатольевна 

14.10 Итоги работы 

стажировочных 

площадок «Школа 

будущего» 

  Пахомова Галина 

Анатольевна 

Максимова Наталья 

Павловна 

14.20 Разное   Специалисты УО 
 


